Industriefilter · Hydrospeicher
Mit Sicherheit Qualität!
Betriebsdruck 40, 100, 450 bar
Anschluss bis SAE 2“
Baureihe für
ein großes Spektrum von
Druckbereichen,
Temperaturen,

40/100 EL 0030 256 – 355
40/100 EL 0045 356 – 550
Bestellbezeichnung Typen 40/100 EL…
Fi
lte
r
D
ic
ht
un
gs
sa
tz
Druck
40 bar
100 bar
Filterelement
Bauart
2.
Nenngröße
0004
0008
0014
0015
0018
0020
0030
0045
Differenzdruck
Max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
A = 30 bar
B = 330 bar
Elementausführung
0... = Standardkleber
T = 100°C
E... = Sonderkleber
T = 200°C
...V = Edelstahl 1.4571
(Standard)
Bypassventil
0 = ohne
Bei
Filterelement
immer „0“
Dichtung
V=Viton
(Standard)
T=Teflon
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in μm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10 G25 G40 G60 G80 G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25 VS40 VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5 P10 P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 16889) in μm
H…XL= Microglas, nicht reinigbar
H1XL H3XL H6XL H10XL H20XL
AS = Microglas, wasseradsorbierend,
nicht reinigbar
AS1 AS3 AS6 AS10 AS20
M = Metallfaservlies 1.4404, nicht reinigbar
M5 M10
Wartungsanzeiger
0 = ohne
A = Wartungsanzeiger optisch
B = Wartungsanzeiger opt./elektr.
mit Gerätestecker
D = Wartungsanzeiger opt./elektr.

100 EL 0020 H10XL – A 0V – 0 0 B 2,5 – R0 V 0 0
D100 EL 0020 – B – R0 V 0
Bestellbezeichnung Typen 450 EL…
Fi
lte
r
D
ic
ht
un
gs
sa
tz
Druck
450 bar
Filterelement
Bauart
2.
Nenngröße
0004
0008
0014
0015
0020
0045
0095
0145
Differenzdruck
Max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
A = 30 bar
B = 330 bar
Elementausführung
0... = Standardkleber
T = 100°C
E... = Sonderkleber
T = 200°C
...V = Edelstahl 1.4571
(Standard)
Bypassventil
Öffnungsdruck:
0 = ohne
7 = 3,5 bar
9 = 7,0 bar
(Standard)
Bei
Filterelement
immer „0“
Dichtung
V=Viton
(Standard)
T=Teflon
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in μm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10 G25 G40 G60 G80 G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25   VS40   VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5   P10   P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 16889) in μm
H…XL = Microglas, nicht reinigbar
H1XL H3XL H6XL H10XL H20XL
AS = Microglas, wasseradsorbierend,
nicht reinigbar
AS1 AS3 AS6 AS10 AS20
M = Metallfaservlies 1.4404, nicht reinigbar
M5  M10
Wartungsanzeiger
0 = ohne
A = Wartungsanzeiger optisch